
  
 

 

 

   D. 9. september 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt: 

• Stort tillykke til Kathrine Johansen (lærer), som havde 20 års jubilæum d. 27. aug. 

 

Mulighed for at tjene lidt til klassekasserne + dagpasningsområdet: EFTERÅRSMESSE. 

I forbindelse med den årlige Efterårsmesse i Nørre Djurs Hallen har vi som Børneby 

mulighed for at få x-antal gratis stande, hvor de enkelte klasser, den enkelte 

daginstitution eller dagplejen har mulighed for at tjene lidt penge til klassekassen eller 

til at forsøde dagligdagen med i den enkelte institution eller dagplejen. 

Dette års Efterårsmesse foregår lørdag d. 15. okt. kl. 11.00 – 17.00 i Nørre Djurs 

Hallen. Undertegnede (Helle) vil forestå en stand, hvor jeg kan fortælle interesserede 

om vores forskellige tilbud/institutioner i Børneby Midt. 

Derudover opfordres forældre i de forskellige klasser og de forskellige dagtilbud + 

dagplejen om, at henvende sig til undertegnede (Helle Bruun Poulsen – mail: 

hbp@norddjurs.dk, mobilnr. 51 34 31 60 eller via Aula), hvis I på klassens eller 

daginstitutionens vegne, vil påtage jer at stå for en bod/stand, hvor overskuddet går 

direkte til klassen/institutionen. Det kunne f.eks. være tombola, lotteri, fiskedam, 

dåsekast osv. osv. – kun fantasien sætter grænser. 

 

Helt konkret har vi en aftale med Peter Schumacher (halinspektør) om, at han 

sponsorerer kaffe, slush-ice og popcorn til en salgsbod. Så hvis forældre fra en klasse 

eller daginstitution vil være ansvarlige for en sådan salgsbod, hører undertegnede (Helle) 

ligeledes gerne fra jer – dette tilbud er efter ”Først-til-mølle-princippet”      . 

 

Savværket. 

Vuggestuen har bl.a. været på gåtur, hvor vi plukkede hyben. Vi har efterfølgende været 

kreative med de hyben vi fandt - vi har f.eks. lavet sommerfugle. Efterfølgende har 

vuggestuen bagt æblekage med æbler fra vuggestuens egen have - lækkert        
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Børnehavedelen har bl.a. været på en fantastisk dejlig cykeltur til stranden. Hvor er 

børnene dog blevet dygtige til at cykle. 

   

   
 

Mht. vandskaden så er vuggestuen nu tørret så meget, at tømreren på mandag begynder 

at lægge gulv. Herefter følger en periode med udtørring af gulv i køkkenet. 

 

Vi glæder os til forældrearbejdsdagen i Savværket på fredag d. 16. sept. – vel mødt       

 

 

 



  

Dagplejen. 

I dagplejen er vi kommet godt i gang efter sommerferien. 

I Meretes dagpleje har der bl.a. været morgenhygge med puslespil. Der bliver snakket 

farver og forskellige figurer, og børnene er gode til at hjælpe hinanden. 

   
                                                 Og så er vi så heldige at der er kommet et nyt barn til flokken       

Og det er altid sjovt at puste sæbebobler. 

  
 

Glesborg Skole. 

I går var hele skolen på en fælles tur til Kalø. Vejret var ikke just med os - det regnede i 

starten, men op ad dagen blev vejret heldigvis bedre, og vi havde en super god tur. 

Indskolingen brugte først og fremmest tiden på at udforske stedet sammen med deres 

lærere, og de så meget begejstrede ud      . 

  



  

4. klasse var bl.a. på stjerneløb, hvor de skulle svare på forskellige spørgsmål om ruinen. 

5./6., 7. og 8. blev guidet rundt med nogle lokale frivillige, som fortalte vidt og bredt om 

både ruinen og naturen. En dejlig tur for både små og store       

  
 

Speak Up forløb fra Randers Egnsteater. 

7. klasse havde fredag morgen besøg af Sune fra Randers Egnsteater. Han lavede nogle 

øvelser med eleverne, som skal ruste dem til at blive/virke mere selvsikre, når de fx skal 

til eksamen, fremlægge eller tale i større forsamlinger. Sune brugte sin skuespilserfaring 

fra teatret til at lave nogle øvelser, hvor eleverne bl.a. skulle lave en dialog, hvor de 

indledningsvist kun måtte sige ”ja”. Senere udvidede han øvelsen gradvist, så de måtte 

sige ”nej”, ”gul”, ”blå”, ”ovenpå” og slutteligt ”nedenunder”. Eleverne fandt det meget 

underholdende og følte faktisk, at de havde kommunikeret ved hjælp af udelukkende de 

ord. Udover det var der også nogle øvelser omkring kropssprog og kropsholdning samt den 

betydning det har for andre menneskers opfattelse af en selv. 

  
SFO. 

0.klasses drenge hygger for tiden med matador-junior-spillet. De har helt styr på, hvor 

mange penge de enkelte grunde koster, og de er rigtig gode til at hjælpe hinanden. 

 



  

I mandags var der bål i Glesborg SFO med snogbrød og massere af hygge. Børnene var 

gode til at vente på hinanden, selvom der godt kunne være lidt ventetid. 

  
 

Åparken. 

Guldsmedene har været en tur på biblioteket. Vi var inviteret derop af biblioteket. Vi fik 

læst 4 bøger, der handlede om venskab, uvenskab og om at bestemme over andre… 

   
 

Og så har vi været så heldig at få noget træ af Arthur, så fantasien har fået frit løb, og 

der er både blevet bygget hundehus og skib       

  
 

Vi glæder os til forældrearbejdsdagen på fredag d. 16. sept. – vi ses       

 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I vuggestuen har vi haft sjov med at lege med vores skygger. Vi havde bl.a. skyggeteater 

til alles store fornøjelse. Selv de mindste var helt opslugte og grinede højlydt. Bagefter 

var vi på legepladsen og lege med vores egne skygger.  



  

   
Larver har bl.a. været på detektiv-gåtur. Vi startede med at skrue vores detektiv-øjne 

udenpå vores egne øjne - og SÅ var vi KLAR                          

Vi skulle finde RØDE huse, RØDE biler og dyr (krible krable dyr talte ikke med, børnene 

havde selv bestemt at en due måtte være det mindste dyr         ) 

 

Vi så 22 røde huse, 9 røde biler hvoraf én var en rød traktor og én var en rød minigraver 

           og så så vi 6 dyr i alt: 1 hund, 2 duer og 3 katte - hvoraf én var RØD og meget kælen - 

se billedet herunder - og JO der er en kat i midten af alle børnene               

På turen sang vi også "Se min kjole" med farven     og "Bager bro han bager boller" med 

RØD næse     

Dejlig RØD tirsdag                             

   
 

Sommerfuglene har bl.a. brugt både krop og intellekt med forskellige lege/aktiviteter 

med ”Leg på Streg”. 

    
 



  

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Børnene har bl.a. været på æblerov…      Der bliver spist en hel masse æbler, når vi er ude 

på legepladsen..       

  
Lillegruppen har også været på en dejlig tur til Fjellerup Østergård. Vi spillede på 

instrumenter, løb op og ned ad bakker og klappede den store krokodille. 

  
 

Og i køkkenet bliver æblehøsten forarbejdet… 

 

  



  

   
 

I ønskes alle en rigtig god weekend – 

Børneby Midt-nyt udkommer fremadrettet ca. hver 2. uge       

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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